２０１９年１０月１２日 土曜日に開催予定の

東京版 各士業女性合同研修会「日本女性法律家協会との合同研修会」延期！

当日は台風 19 号接近により交通機関が計画運休を検討しており帰宅の安全確保のため延期とな

りましたが、下記のとおり開催いたします。

各士業各位

2019（令和元）年11月吉日

全国女性税理士連盟会長 毛利 麻子  東日本支部支部長 三上 広美

全国制度部長 大串 恵子 東日本支部総務部長 山田 諭子

日本女性法律家協会との合同研究会開催のご案内

残暑厳しい日が続きますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。日本女性法律家協会と全国女性税理

士連盟東日本支部は全国制度部との共催により、今回第９回目迎える合同研究会を､各士業合同研

修会として他士業の方も交えて開催することとなりました。

２０１９年４月より、働く方々が、それぞれの事情に応じた多様な働き方を選択できる社会を実現するた

めに、働き方改革が順次施行されています。事業主は、労働者の労働時間の短縮や労働条件の改

善など、環境の整備が必要となります。法務、税務だけでなく、労務や行政への対応など多岐にわた

ります。今回の研修で他士業の方々と交流させていただき、業務の連携のきっかけになればと存じま

す。

また、研修会の後には、懇親会も開催されますので、日頃、顔を合わす機会のない他士業の会員の

方と、名刺交換ができます。多くの会員の皆様のご参加をお待ちしています。11月29日（金）までに全

国女性税理士連盟ホームページよりお申し込みください。

記

日 時：令和元年12月14日（土）

研修会 １４時～１７時

懇親会 １７時半～ 会費 ５０００円 (代々木駅付近で開催予定)

場 所：東京税理士会館 ２階 （東京都渋谷区千駄ケ谷5 丁目10-6）

テーマ：働き方改革

第１部 ①基調講演 「キャリアと法～法は職業キャリアをどう位置づけているか？」

講師 法政大学名誉教授 諏訪康雄氏

②研修会 労働基準法関連 講師 特定社会保険労務士 片岡正美氏

第２部 各士業における働き方改革パネルディスカッション

弁護士・税理士・司法書士・公認会計士・社会保険労務士・他 質問コーナー

問い合わせ先：全国女性税理士連盟 制度部長 大串恵子 （keikoh@tax-chaos.com）

大阪市北区南森町1-4-19-4Ｆ 税理士法人カオス内 TEL：06-6311-6000

申込は、全国女性税理士連盟ホームページ（jozeiren.com/）からお願い致します。